

Kúpna zmluva č. 6/7/23 – KnC2

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Kupujúci:

Názov: **OBEC KAMENICA NAD CIROCHOU**
Sídlo: Humenská 555/6, 067 83 Kamenica nad Cirochou
Štatutárny zástupca: Ing. Monika Hamadaková, starostka obce
IČO: 00 323 101
DIČ: 2021232653
Bankové spojenie: Prima Banka Humenné, a.s., pobočka Humenné
IBAN: SK39 5600 0000 0042 3855 9013
Telefón: 057 / 779 32 86
E-mail: obeckamenicanadcirochou@gmail.com
(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci:

Obchodné meno: ELKOPLAST Slovakia, s.r.o.
Sídlo (adresa): Štvrť SNP 155/72, 914 51 Trenčianske Teplice
Štatutárny zástupca: Bc. Tatiana Hrádelová, konateľka
IČO: 36 851 264
DIČ: 202 247 1352
IČ DPH: SK202 247 1352
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK27 7500 0000 0040 0561 2717
Telefón: 032/6491329
Fax: -
E-mail: elkoplast@elkoplast.sk
Zapísaný v: ORSR
(ďalej len „predávajúci“)

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je predaj a kúpa tovaru časti 2: Logický celok č. 2: „**Zberné nádoby**“, pozostávajúceho z vaňového kontajnera otvoreného - 7 m³ – 4 kusy, vaňového kontajnera otvoreného - 5,5 m³ – 3 kusy, uzatvoreného kontajnera - 2,5 m³ – 2 kus (ďalej len „tovar“) pre projekt „*Zvýšenie miery triedenia a zhodnocovania odpadov v obci*“

Kamenica nad Cirochou“, ktorý je špecifikovaný v prílohe č. 2.2 cenová špecifikácia tovaru (2. časť) a prílohe č. 1.2 technické parametre a požiadavky predmetu zákazky (2. časť), sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a ktorý je výsledkom verejného obstarávania vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania (VVO) č. 120/2023 zo dňa 20.06.2023, číslo oznámenia vo VVO 20858 – WNT.

2. Touto zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu nový tovar do miesta dodania, previesť na neho vlastnícke práva k dodanému tovaru a kupujúci sa zaväzuje prevziať riadne dodaný tovar a zaplatiť zaň predávajúcemu kúpnu cenu v súlade s článkom IV. tejto zmluvy.
3. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať najneskôr pri dodaní tovaru kupujúcemu nasledujúce doklady vzťahujúce sa na dodávaný tovar:
 - a) dodací list a preberací protokol,
 - b) ostatné zákonom stanovené doklady.
4. Predávajúci zároveň prehlasuje, že tovar nemá žiadne právne vady a nie je zaťažovaný právom tretej osoby.

Článok III.

Termín, miesto dodania a spôsob plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do miesta dodania v celom rozsahu v termíne najneskôr: do 4 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Miestom dodania tovaru je: Obec Kamenica nad Cirochou, Humenská 555/6, 067 83 Kamenica nad Cirochou.
3. Kupujúci bude písomne informovať predávajúceho o výsledku vykonania kontroly verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“).
4. Predávajúci upovedomí kupujúceho o termíne dodania tovaru do miesta plnenia (dodania) najmenej 7 pracovných dní vopred. Kupujúci vykoná v mieste dodania kontrolu úplnosti dodaného tovaru a je oprávnený tovar odmietnuť, nepodpísať dodací list a preberací protokol, ak tovar nebude mať požadované parametre a kvalitu.
5. Prevzatie tovaru v mieste dodania bude potvrdené podpismi oboch zmluvných strán na dodacom liste a preberacom protokole, na ktorom bude uvedené označenie tovaru a množstvo.
6. Pri dodaní tovaru je predávajúci povinný odovzdať kupujúcemu všetky doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú. Zoznam odovzdaných dokladov a dokumentácie bude súčasťou dodacieho listu a preberacieho protokolu.
7. Dopravu tovaru do miesta dodania zabezpečí predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

Článok IV.

Kúpna cena

1. Kúpna cena za tovar vyplýva z ponuky predávajúceho vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Podrobná cenová špecifikácia je uvedená v bode 2. tohto článku a v prílohe č. 2.1 tejto zmluvy.

2. Kúpna cena za tovar podľa bodu 1. tohto článku je nasledovná:
- | | |
|--|----------------------|
| Cena celkom za celý tovar spolu bez DPH | 13 240,00 EUR |
| DPH 20 % | 2 648,00 EUR |
| Cena celkom za celý tovar spolu s DPH | 15 888,00 EUR |
3. V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s dodaním tovaru do miesta dodania spolu s DPH v súlade s článkom III. tejto zmluvy.
4. Kúpna cena uvedená v bode 2. tohto článku je cenou maximálnou, konečnou a nemennou.

Článok V. Platobné podmienky

1. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok ani zálohu na plnenie zmluvy.
2. Predmet zmluvy (tovar) bude financovaný z vlastných prostriedkov, z prostriedkov štátneho rozpočtu a z prostriedkov Európskej únie v rámci Operačného programu: Kvalita životného prostredia, Spolufinancovaný fondom: Kohézny fond, Prioritná os: 1. Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry, Investičná priorita: 1.1 Investovanie do sektora odpadového hospodárstva s cieľom splniť požiadavky environmentálneho acquis Únie a pokryť potreby, ktoré členské štáty špecifikovali v súvislosti s investíciami nad rámec uvedených požiadaviek, Špecifický cieľ: 1.1.1 Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov so zameraním na ich prípravu na opätovné použitie a recykláciu a podpora predchádzania vzniku odpadov.
3. Predávajúci vyhotoví faktúru po prevzatí tovaru kupujúcim v mieste dodania a doručí ju na adresu kupujúceho vrátane všetkých príloh v 6 originálnych vyhotoveniach.
4. Predávajúci zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. K faktúre je predávajúci povinný priložiť potvrdený dodací list a preberací protokol podľa článku III. tejto zmluvy.
5. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná, a to najneskôr v deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota začína plynúť znova odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
6. Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 60 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania oprávnené účtovanej sumy z účtu kupujúceho.

Článok VI. Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho riadnym prevzatím v mieste dodania.

Článok VII. Zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar podľa článku II. tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
2. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na dodaný tovar v záručnej dobe v súlade s prílohou č. 1.2 technické parametre a požiadavky predmetu zákazky. Záručná doba začína plynúť nasledujúci deň po riadnom prevzatí tovaru kupujúcim v mieste dodania.
3. Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
4. Kupujúci je povinný v prípade vyskytnutia sa vady na dodanom tovare, vadu oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr však do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia nárokov z väd na vadnú časť tovaru (reklamácia) zo strany kupujúceho, záručná doba na vadnú časť tovaru prestáva plynúť a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania tejto časti tovaru bez väd.

Článok VIII. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

1. V prípade, že predávajúci nedodrží termín dodania tovaru dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Základom pre výpočet sú ceny s DPH. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s dodaním tovaru z dôvodu pôsobenia vyššej moci (napr. živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), kupujúci neuplatní zmluvnú pokutu voči predávajúcemu počas trvania vyššej moci.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej sumy za každý deň omeškania.

Článok IX. Odstúpenie od zmluvy

1. Od tejto zmluvy môže ktorákoľvek strana odstúpiť, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností druhou stranou a v ostatných prípadoch stanovených v Obchodnom zákonníku. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne, inak je neplatné a musí v ňom byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení odstupujúcej strany doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručení aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná a ak predávajúci neoznámil písomne kupujúcemu zmenu jeho sídla. Zmluva v tomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po vrátení zásielky.
2. Omeškanie s dodaním tovaru viac ako 15 dní oproti dohodnutému množstvu, dohodnutému termínu dodania tovaru, kvalite a vyhotoveniu sa bude považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy. Predávajúci nemá v takomto prípade právo požadovať úhradu žiadnych vzniknutých nákladov.
3. Nedodržanie záväzku kupujúceho uhradiť oprávnené účtovanú sumu podľa článku V. bodu 6. tejto zmluvy, budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).

4. Kupujúci si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi kupujúcim a predávajúcim a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

Článok X. Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby.
 - b) Útvár vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvár vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby.
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby.
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu.
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ.
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
2. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť po kumulatívnom splnení nasledovných podmienok:
- a) zverejnením povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (nadobudnutie účinnosti dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia povinnou osobou v Centrálnom registri zmlúv),
 - b) po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania (ďalej len „VO“), pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.
3. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť na základe dohody zmluvných strán iba formou písomných dodatkov – zmenou zmluvy v súlade so ZVO, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
4. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy touto zmluvou zvlášť neupravené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
5. Prípadné spory vzniknuté z plnenia tejto zmluvy budú riešiť zmluvné strany dohodou, v prípade, že to nebude možné, podľa platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
6. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží štyri rovnopisy a predávajúci obdrží dva rovnopisy.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, súhlasia s ním a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1.2: Technické parametre a požiadavky predmetu zákazky (2. časť)
Príloha č. 2.2: Cenová špecifikácia tovaru (2. časť)

V Kamenici nad Cirochou, dňa: 11. 7. 2023

V Trenčianskych Tepliciach, dňa: 06.07.2023

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Obec Kamenica nad Cirochou

ELKOPLAST Slovakia, s.r.o.

Ing. Monika Hamad'aková
starostka obce

Bc. Tatiana Hrádelová
konateľka spoločnosti

Príloha č. 1.2 – Technické parametre a požiadavky predmetu zákazky (2. časť)

Predmet zákazky: „Zvýšenie miery triedenia a zhodnocovania odpadov v obci Kamenica nad Cirochou“

Logický celok č. 2: "Zberné nádoby"

Vaňový kontajner otvorený – 7 m³ - obchodná značka a typové označenie¹:SMR 7.... – 4 kusy	
Požadované technické parametre a požiadavky	² Vyplní uchádzač presné parametre, resp. áno/nie
Nový tovar – nepoužívaný	Áno
Objem: 7 m ³	Áno
Hrúbka materiálu podlahy (oceľový plech): min. 4 mm	Áno, Hrúbka materiálu podlahy4 mm
Hrúbka čiel a bokov (oceľový plech) min. 3 mm	Áno Hrúbka čiel a bokov3 mm
Nosnosť: min 650 kg/m ³	Nosnosť650... kg/m ³
Symetrické prevedenie	Áno
Dva úchyty vedľa seba na jednej strane – vhodné pre reťazový nosič	Áno
Povrchovo upravený minimálne 1 x základným syntetickým nástrekom a minimálne 1x vrchným syntetickým nástrekom	Áno
Záručná doba: minimálne 24 mesiacov	Záručná doba24mesiacov
Doprava na miesto dodania	Áno
Vaňový kontajner otvorený – 5,5 m³ - obchodná značka a typové označenie¹:SMR 5,5..... – 3 kusy	
Požadované technické parametre a požiadavky	² Vyplní uchádzač presné parametre, resp. áno/nie
Nový tovar – nepoužívaný	áno
Objem: 5,5 m ³	áno
Hrúbka materiálu podlahy (oceľový plech): min. 4 mm	ánoHrúbka materiálu podlahy ..4..... mm
Hrúbka čiel a bokov (oceľový plech) min. 3 mm	áno, Hrúbka čiel a bokov3... mm
Nosnosť: min 650 kg/m ³	Nosnosť650... kg/m ³
Symetrické prevedenie	áno

¹ uchádzač doplní obchodnú značku a typové označenie

² uchádzač doplní presné parametre tovaru číselnými hodnotami/slovom, nehodiaci výraz (áno/nie) odstráni, resp. prečiarkne

Verejný obstarávateľ: **Obec Kamenica nad Cirochou**
Humenská 555/6, 067 83 Kamenica nad Cirochou

Dva úchyty vedľa seba na jednej strane – vhodné pre reťazový nosič	áno
Povrchovo upravený minimálne 1 x základným syntetickým nástrekom a minimálne 1x vrchným syntetickým nástrekom	áno
Záručná doba: minimálne 24 mesiacov	Záručná doba24..... mesiacov
Doprava na miesto dodania	áno
Uzatvorený kontajner – 2,5 m³ - obchodná značka a typové označenie¹:kontajner na textil – 2 kusy	
Požadované technické parametre a požiadavky	² Vyplní uchádzač presné parametre, resp. áno/nie
Nový tovar – nepoužívaný	áno/
Objem: 2,5 m ³	áno/
Určený na šatstvo	áno/
Povrchovo upravený minimálne 1 x základným syntetickým nástrekom a minimálne 1x vrchným syntetickým nástrekom	áno/
Záručná doba: minimálne 24 mesiacov	Záručná doba ..24.... mesiacov
Doprava na miesto dodania	áno/

Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodné meno alebo názov:ELKOPLAST Slovakia s.r.o. .

Sídlo alebo miesto podnikania alebo obvyklý pobyt uchádzača:

.....štvrť SNP 155/72, 914 51 Tr. Teplice.....

IČO:36851264.....

Meno a priezvisko oprávnenej osoby: Bc. Tatiana Hrádelová, konateľ

V Trenč. Teplice, dňa 22.6.2023

ELKOPLAST Slovakia s.r.o.

ICU

Bc. Tatiana Hrádelová, konateľ spoločnosti

¹ uchádzač doplní obchodnú značku a typové označenie

² uchádzač doplní presné parametre tovaru číselnými hodnotami/slovom, nehodiaci výraz (áno/nie) odstráni, resp. prečiarkne

Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodné meno/názov: ELKOPLAST SLOVAKIA S R O

Sídlo/mesto podnikania: Štvrť SNP 155/72, 914 51 Tr. Teplice

IČO:

DIČ:

IČ DPH: SK2022471352

Tel č:

Email: elkoplast@elkoplast.sk

36851264

2022471352

Príloha č. 2 - cenová špecifikácia tovaru

Názov predmetu zákazky: "Zvýšenie miery triedenia a zhodnocovania odpadov v obci Kamenica nad Cirochou"

Logický celok č. 2: "Zberné nádoby"

Por. č.	Názov položky tovaru	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena za položku (v EUR bez DPH)/ v prípade neplatcu DPH konečná cena ¹	Celková cena za položku (v EUR bez DPH)/ v prípade neplatcu DPH konečná cena
1.	Vaňový kontajner otvorený – 7 m3	ks	4	1 750,00 €	7 000,00 €
2.	Vaňový kontajner otvorený – 5,5 m3	ks	3	1 500,00 €	4 500,00 €
3.	Uzatvorený kontajner – 2,5 m3	ks	2	870,00 €	1 740,00 €
Cena spolu za predmet zákazky bez DPH v EUR:					13 240,00 €
Hodnota DPH 20 % v EUR:					2 648,00 €
Cena spolu za predmet zákazky s DPH v EUR:					15 888,00 €

V Trenč Tepliciach, dňa 22.6.2023

Sme platcami DPH.

Meno a priezvisko oprávnenej osoby:Bc. Tatiana Hrádelová, konateľ..

91..

IČO: SK2022471352

Bc. Tatiana Hrádelová, konateľ

- Pozn: ¹ Jednotková cena za položku zahŕňa všetky náklady vrátane dopravy na miesto dodania
² Nehodí sa prečiarknuť alebo odstrániť!